
Stránka 1 

P10-033607/2023 

 

          

Zápis z jednání komise majetkové a nebytových prostor (KMN) Rady 

Praha 10, které se konalo dne 25. ledna 2023 v zasedací místnosti 
411a) na ÚMČ Praha 10 od 17:00 do 18:58 hodin 

 

Přítomní členové: 
Ing. Michal Narovec – předseda KMN,  
Členové KMN: Ing. Petr Beneš, Mgr. Martin Čásenský, Ing. Romana Šímová, LL. M., MBA 

Členové KMN - odborníci: Mgr. Václav Vlček, Mgr. Petr Scholz, Robert Zrzavecký 

 

Omluvení členové: - 
 

Neomluvení členové: - 
 

Hosté: Bc. Dana Heřmanská – vedoucí referátu pozemků, Bc. Iva Petřinová – vedoucí oddělení prodeje 

nemovitého majetku a privatizace, Bc. Josef Klogner  – vedoucí referátu nebytových prostor, Luděk 
Záruba – referent referátu oprav a investic a Bc. Jakub Brzoň vedoucí OMP 

 

Navržený program jednání:  
 

1. Zahájení komise  

2. Schválení programu 

3. Projednání předložených materiálů referátu nebytových prostor  

4. Projednání předložených materiálů oddělení přípravy a realizace oprav a investic 

5. Projednání předložených materiálů oddělení prodeje nemovitého majetku a privatizace 

6. Projednání předložených materiálů oddělení výkonu vlastnických práv  

7. Různé 

8. Závěr 

 

K bodu 1. - Zahájení komise 

Jednání KMN bylo zahájeno v 17:00. 

 

K bodu 2. – Schválení programu: 
 

Ing. Michal Narovec: navrhuji schválit program jednání tak, jak Vám byl předložen, děkuji 
 

Průběh hlasování:  
Přítomno: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

   program jednání byl schválen 

 

 

 

 



Stránka 2 

P10-033607/2023 

 

 

K bodu 7. – Různé: 

 

Členové KMN hlasovali o působnosti komise v souladu s § 3 jednacího řádu komise (viz 

příloha). 
 

Komise majetková a nebytových prostor 
 

I. SOUHLASÍ 
 

s působnosti komise v souladu s § 3 jednacího řádu komisí (viz příloha). 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 



Stránka 3 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha k bodu 7. Různé - Působnost komise 

 

 



Stránka 4 

P10-033607/2023 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 

P10-033607/2023 

 

 

 

Popis průběhu jednání:  
 

Zasedání KMN zahájil a od 17:00 hod. vedl předseda KMN Ing. Michal Narovec. Komise zahájila 
jednání v počtu 7 členů a až dokonce jednání jednala v počtu 7 členů (kromě drobné absence 
Ing. Romany Šímové u projednávání bodu NA STŮL I.). Jednání komise, bylo ukončeno v 18:58 

hod. Komise po celou dobu jednání, byla usnášeníschopná. 
 

Bod Poř. č. 5/4 Ing. Michal Narovec stáhnul z jednání s odůvodněním, že žádá o doplnění do 
tabulky která je součástí materiálu o další dva sloupečky, ve kterých bude uvedena výměra 
zahrádky a výše nájmu. 
 

Body Poř. č. 6/4 a Poř. č. 6/5 Ing. Michal Narovec stáhnul z jednání s odůvodněním, že žádá 
do materiálů doplnit informaci, jestli částky za nájem uvedené v nájemních smlouvách 
odpovídají současným Zásadám o pronajímání pozemků. Dále žádá do materiálu doplnit 

(pokud to bude možné) vyjádření OST P10 jak v těchto případech OST postupuje, tedy 

v případech, kdy skončila dočasnost stavby a majitel jí nehodlá odstranit a ani prodat (převést) 
na majitele pozemku.  

 

Součástí zápisu jsou stanoviska KMN k bodům jednání Poř. č.: 3/1, 3/2, 4/1, 4/2, 5/1, 5/2, 

5/3, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8, NA STŮL I., NA STŮL II., 6/1, 6/2, 6/3 

 

Petr Stejskal TAJ KMN    Ing. Michal Narovec - předseda KMN 

 

 

 

 

V Praze dne 26. 01. 2023 

 

 

 

Přílohy: 1 – 16 Stanoviska k jednotlivým bodům 

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 1 

 
 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 3/1 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Projednání žádosti o pronájem plochy k umístění označení provozovny 

a reklamních prvků 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s uzavřením s pronájmem plochy k umístění označení provozovny a reklamních prvků 
společnosti INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z. ú., u nebytového prostoru č. 500 na adrese U 
Vršovického nádraží 30/30, Praha 10, v k. ú. Vršovice. 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 2 
 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 3/2 ze dne 25. 01. 2023 k projednání žádosti: Vyhodnocení Veřejné nabídky na 
uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor (od 29. 9. 2022 do 7. 11. 2022) 
 
 

 



Stránka 8 

P10-033607/2023 

 

 

 

 
 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 



Stránka 9 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 3 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 4/1 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Projednání provedení stavebních úprav v bytě č. 5, v bytovém domě č. 
p. 999, ulice 28. pluku č. o. 52, Praha 10, k. ú. Vršovice 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s provedením stavebních úprav týkajících se výměny okénka na WC a uzavřením Smlouvy o 
provedení stavebních úprav na tuto výměnu. 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. NESOUHLASÍ 
 

s provedením stavebních úprav týkajících se výměny dvoukřídlých vchodových dveří za 

bezpečnostní menších rozměrů a uzavřením Smlouvy o provedení stavebních úprav na tuto 
výměnu. 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 10 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 4 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 4/2 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Projednání návrhu stavebních úprav a uzavření smlouvy o provedení 
stavebních úprav v nebytovém prostoru č. 110 v bytovém domě č. p. 2961, Topolová č. o. 
12a, k. ú. Záběhlice, Praha 10 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s provedením stavebních úprav a uzavřením Smlouvy o provedení stavebních úprav. 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 11 

P10-033607/2023 

 

 

 

 

Příloha č. 5 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 5/1 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Projednání žádosti o pronájem pozemku parc. č. 2867, o výměře 174,0 
m2, k. ú. Vinohrady, obec Praha, za účelem vybudování a užívání komunitní zahrady 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. NESOUHLASÍ 
 

s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku za účelem: 
A) vybudování a užívání komunitní zahrady ve výši 11,00 Kč/m²/rok, tj. 1.914,00 Kč/rok bez 

DPH. 

B) B) užívání ostatní plochy ve výši 85,00 Kč/m²/rok, tj. 14.790,00 Kč/rok bez DPH. 

 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 12 

P10-033607/2023 

 

 

 

 

Příloha č. 6 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 5/2 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Projednání žádosti o pronájem pozemku parc. č. 1287, o výměře 379,0 
m2, k. ú. Vršovice, obec Praha, za účelem vybudování a užívání komunitní zahrady 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. NESOUHLASÍ 
 

s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku za účelem: 
A) vybudování a užívání komunitní zahrady ve výši 11,00 Kč/m²/rok, tj. 4.169,00 Kč/rok bez 

DPH. 

B) B) užívání ostatní plochy ve výši 85,00 Kč/m²/rok, tj. 32.215,00 Kč/rok bez DPH. 

 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 13 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 7 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 5/3 ze dne 25. 01. 2023 k 

projednání žádosti: Projednání návrhu na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku 
aktuálnímu uživateli přilehlé stavby  
 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku s panem , aktuálním uživatelem 
přilehlé stavby. 

 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 5 0 2 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 

 
 

 

 

 



Stránka 14 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 8 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 5/5 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Návrh záměru prodeje nebytového prostoru č. 101, nebytová jednotka 
č. 444/13 v domě č. p. 444, ulice Kodaňská č. o. 11, Praha 10, k. ú. Vršovice 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s ukončení nájemního vztahu v souladu s nájemní smlouvu výpovědí s výpovědní dobu 3 
měsíce a následně volný prostor nabídnout k prodeji. 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 4 2  
 

jmenovitě: 
Ing. Romana Šímová, LL. M., MBA,  
Ing. Petr Beneš 
 

0 1  
 

jmenovitě:  
Mgr. Václav Vlček 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

II. SOUHLASÍ 
 

se záměrem prodeje prázdné nebytové jednotky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 4 2  
 

jmenovitě: 
Ing. Romana Šímová, LL. M., MBA,  
Ing. Petr Beneš 
 

0 1  
 

jmenovitě:  
Mgr. Václav Vlček 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 

 



Stránka 15 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 9 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 5/6 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Projednání žádosti Městské knihovny v Praze (pobočka Dům čtení) o 
prominutí zaplacené náhrady za užívání části pozemku parc. č. 4077/2 k. ú. Vinohrady  
 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. NESOUHLASÍ 
 

s odpuštění poplatku za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 4077/2 dne 1. 6. 2022 za 
účelem pořádání akce Hry v parku ve výši 614,00 Kč, a to organizaci: Městská knihovna v Praze 

(pobočka Dům čtení). 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 6 0 1 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 

 



Stránka 16 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 10 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 5/7 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/573 odděleného z pozemku 

parc. č. 2078/314 dle GP č. 4020-99/2022 vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí 
vymezeného pozemkového celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, Praha Bytovému družstvu 
Sněženka, IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s prodejem pozemku  parc. č. 2078/573 odděleného  GP č. 4020-99/2022 z pozemku parc. č. 
2078/314 vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha Bytovému družstvu Sněženka, IČO 649 46 452 dle 

„Zásad“. 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 5 0 2 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 

 

 

 

 

 



Stránka 17 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 11 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 5/8 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Návrh na prodej pozemků parc. č. 2244/528, parc. č. 2244/529, parc. č. 
2244/530, parc. č. 2244/531, parc. č. 2244/532 oddělených geometrickým plánem č. 4755-

198/2021 vše v k. ú. Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 137 

v k. ú. Strašnice, obec Praha, Bytovému družstvu Hostýnská 2046-2048, IČO 264 45 972 
v souladu se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I až XII. etapou privatizace“ 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s prodejem pozemků  parc. č. 2244/528, parc. č. 2244/529 oddělené z pozemku parc. č. 
2244/173 a pozemky parc. č. 2244/530, parc. č. 2244/531, parc. č. 2244/532 oddělené z 
pozemku parc. č. 2244/230 dle GP č. 4755-198/2021 v k. ú. Strašnice, obec Praha, dle „Zásad“ 
Bytovému družstvu Hostýnská 2046-2048, IČO 264 45 972, se sídlem Praha 10, Hostýnská 
2048, PSČ 100 00 

 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 5 0 2 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 



Stránka 18 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 12 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu NA STŮL I. ze dne 25. 01. 2023 k projednání: Vyhodnocení Veřejné nabídky na uzavření 
smlouvy o nájmu části pozemku - zahrádky  

 



Stránka 19 

P10-033607/2023 

 

 

 

 
 

 

 

 



Stránka 20 

P10-033607/2023 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Stránka 21 

P10-033607/2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Stránka 22 

P10-033607/2023 

 

 

 

 
 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 



Stránka 23 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 13 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu NA STŮL II. ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Projednání návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce části 
pozemku parc. č. 2487/7, o výměře 14,0 m2, k. ú. Vršovice, obec Praha, za účelem 
prodloužení umístění uměleckého díla až do 31. 3. 2023   

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 24 

P10-033607/2023 

 

 

 

 

Příloha č. 14 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 6/1 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 
PREdistribuce, a.s., k tíži pozemku parc. č. 2225/192 v k. ú. Záběhlice 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s., k tíži 
pozemku parc. č. 2225/192 v k. ú. Záběhlice, za částku =80.730,-Kč + DPH 

 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 25 

P10-033607/2023 

 

 

 

Příloha č. 15 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 6/2 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) se spol. CETIN a.s. 

 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) se 
společností CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 
9, kde cena - záloha za zřízení věcného břemene byla vypočítána na částku =42.195,- Kč + DPH 

 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 26 

P10-033607/2023 

 

 

 

 

Příloha č. 16 

 

STANOVISKO Komise majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 6/3 ze dne 25. 01. 2023 

k projednání žádosti: Žádost o uzavření souhlasného prohlášení za účelem zápisu garáže do 
Katastru nemovitostí  
 

Komise majetková a nebytových prostor 

 

I. SOUHLASÍ 
 

s uzavřením Souhlasného prohlášení s paní , které je souhlasem MČ Praha 
10 se zápisem garáže ve vlastnictví paní  stojící na pozemku  parc. č. 2239/54, k. ú. 
Vršovice, do Katastru nemovitostí 
 

Průběh hlasování: 
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

7 7 0 0 0 

 

 

Podpis předsedy KMN 

Ing. Michal Narovec 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


